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Sermaye Yeterliliği, Karşılık Ve Kredi Kartları Mevzuatına İlişkin Değişikliklere Dair  

Basın Açıklaması  
 

06/7/2013 tarih ve 28699 mükerrer sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2014-2018 dönemini 

kapsayan Onuncu Kalkınma Planında, yüksek ve istikrarlı bir büyüme dinamiği sağlamak üzere, en 

güvenilir ve kalıcı finansman kaynağı olan yurtiçi tasarrufların artırılması, artan yurtiçi tasarrufların 

üretken yatırımlara yönlendirilmesi ve israfın azaltılması amaçlanmış ve Kurumumuz, tüketici 

kredilerindeki artışın makro ihtiyati tedbirlerle kontrol altında tutulmasından, kredi maliyetlerinin 

farklılaştırılması ve diğer teşvik edici veya caydırıcı önlemlerle ticari kredilerin toplam krediler içerisindeki 

payının artırılmasından sorumlu kuruluş olarak belirlenmiştir.  

  

Kredilerin 2007 yılından itibaren gelişimi incelendiğinde; KOBİ kredilerinin toplam krediler 

içerisindeki payının %28’ler seviyesinden %25’ler seviyesine, ihracat kredilerinin payının ise %10’lar 

seviyesinden %5’ler seviyesine gerilediği görülmektedir. Diğer taraftan, 2012 yıl başından itibaren 

bireysel kredi kartı alacakları %43 oranında artış göstermiş olup, bu artışın %84 gibi önemli bir kısmı 

taksitli kredi kartı alacaklarından kaynaklanmıştır. Taksitli kredi kartlarının kredi kartları içerisindeki payı 

Haziran 2013 itibariyle %56 düzeyine yükselmiş, takipteki bireysel kredilerin dağılımında ise kredi kartı 

alacakları yaklaşık %46 düzeyine ulaşmıştır.  Yapılan değerlendirmeler sonucunda Sermaye Yeterliliği 

Mevzuatı, Karşılık Mevzuatı ve Kredi Kartları Mevzuatında aşağıda açıklanan değişikliklerin yapılması 

öngörülmektedir. 

 

 I- Sermaye Yeterliliği Mevzuatına İlişkin Değişiklikler 

 A- Bankaların Sermaye Yeterliliğinin Ölçülmesine ve Değerlendirilmesine İlişkin Yönetmelikte 

Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı 

 1- Kredi kartı vasıtasıyla, mal ve hizmet alımı için veya nakit olarak kullandırılan kredilerin kalan 

vadesi 1-6 aya kadar olan taksit ödemelerine hali hazırda %75 olarak uygulanan risk ağırlığı %100’e 

çıkarılmaktadır. 
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 2- Kredi kartı vasıtasıyla, mal ve hizmet alımı için kullandırılan kredilerin kalan vadesi 6-12 aya 

kadar olan taksit ödemeleri tutarlarına ilişkin hali hazırda %150 olarak uygulanan risk ağırlığı %200’e, 

kalan vadesi 12 ayı aşanlara ilişkin %200 olarak uygulanan risk ağırlığı %250’ye çıkarılmakta, uygulama 

kapsamına kredi kartı vasıtasıyla nakit olarak kullandırılan krediler de dâhil edilmektedir.  

 

 B- Kredi Riski Azaltım Tekniklerine İlişkin Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Taslağı 

 1- Türkiye İhracat Kredi Bankası A.Ş.’den sağlanan ihracat kredi sigorta poliçeleri Kredi Riski 

Azaltım Tekniklerine İlişkin Tebliğ kapsamında risk azaltıcı bir teminat olarak tanınmakta ve bu poliçeler 

T.C. Merkezi Yönetimi tarafından sağlanan garantiler gibi dikkate alınmaktadır.  

 

II- Karşılık Mevzuatına (Bankalarca Kredilerin ve Diğer Alacakların Niteliklerinin Belirlenmesi ve 

Bunlar İçin Ayrılacak Karşılıklara İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına 

Dair Yönetmelik Taslağı) İlişkin Değişiklikler 

 1- Yönetmelikte tüketici kredisi tanımı yapılmakta, bu tanımda gerçek kişilere ait tasarruf 

mevduatlarına bağlı olarak kullandırılan kredili mevduat hesapları ile kredi kartları vasıtasıyla, mal ve 

hizmet alımı için ve nakit olarak kullandırılan kredilere yer verilmek suretiyle daha önce tüketici kredisi 

kapsamında yer almayan söz konusu krediler kapsama alınmaktadır. Bu suretle, 7 nci maddesinin ikinci 

fıkrasında yer alan, taşıt ve konut kredisi dışındaki tüketici kredilerine yönelik genel karşılık oranlarındaki 

artırımlı uygulamaya gerçek kişilere ait tasarruf mevduatlarına bağlı olarak kullandırılan kredili mevduat 

hesapları ile kredi kartları vasıtasıyla, mal ve hizmet alımı için ve nakit olarak kullandırılan krediler de 

dahil edilmiş olmaktadır. 

 

 2- Genel karşılık oranları, ihracat kredilerinde %1’den %0’a, KOBİ kredilerinde ise %1’den %0,5’e 

indirilmektedir.  

 

III- Kredi Kartları Mevzuatına (Banka Kartları ve Kredi Kartları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik 

Yapılmasına İlişkin Yönetmelik Taslağı) İlişkin Değişiklikler 

1- Banka Kartları ve Kredi Kartları Kanununun 24 üncü maddesinin üçüncü fıkrası uyarınca 

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kuruluna verilen yetki kapsamında asgarî ödeme tutarının, kredi 

kartı limiti 15.000 Türk Lirasına kadar olan kredi kartlarında dönem borcunun yüzde yirmibeşinden yüzde 

otuzuna, kredi kartı limiti 15.000 Türk Lirasından 20.000 Türk Lirasına kadar olan kredi kartlarında dönem 

borcunun yüzde otuzundan yüzde otuzbeşine yükseltilmesi ve bu oranlara kademeli bir şekilde ulaşılması 

öngörülmektedir. 
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2- Gelir düzeyi bin Türk Lirası veya altında olanlar ile gelir düzeyi tespit edilemeyenler için kredi 

kartı limiti bin Türk Lirası ile sınırlandırılmış ve limiti bin Türk Lirası üzerinde olanların gelir düzeylerinin 

belgelendirilmesi ve bu gelirlerin sürekliliğinin düzenli olarak kontrol edilmesi zorunluluğu getirilmiştir. 

 

 Söz konusu Taslaklara ilişkin görüş ve önerilerin 26/08/2013 tarihine kadar 

duzenleme@bddk.org.tr adresine gönderilmesi mümkündür. Taslaklar aşağıdaki internet adresinde yer 

almaktadır.  
 

 Kamuoyuna saygı ile duyurulur. 

 

 

 

Taslakların Yer Aldığı İnternet Adresi 

1-Bankaların Sermaye Yeterliliğinin Ölçülmesine ve Değerlendirilmesine İlişkin Yönetmelikte Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı 

http://www.bddk.org.tr/WebSitesi/turkce/Mevzuat/Duzenleme_Taslaklari/12305syr1.pdf 

 

2-Kredi Riski Azaltım Tekniklerine İlişkin Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Taslağı 

http://www.bddk.org.tr/WebSitesi/turkce/Mevzuat/Duzenleme_Taslaklari/12306krazaltim.pdf 

 

3-Bankalarca Kredilerin ve Diğer Alacakların Niteliklerinin Belirlenmesi ve Bunlar İçin Ayrılacak 

Karşılıklara İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

Taslağı 

http://www.bddk.org.tr/WebSitesi/turkce/Mevzuat/Duzenleme_Taslaklari/12307karsilik_yonetmelik_ta

slak_1582013.pdf 

 

4-Banka Kartları ve Kredi Kartları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına İlişkin Yönetmelik 

Taslağı 

http://www.bddk.org.tr/WebSitesi/turkce/Mevzuat/Duzenleme_Taslaklari/12308kredi_kartlari_yonetm

elik_degisikligi_calismasi_16_8_2013.pdf 
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